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V
ieläkö muistatte Osaran aukeat? Metsähallituk-
sen pääjohtaja N. A. Osara antoi runsaat 60 
vuotta sitten nimensä Pohjois-Suomen laajoille 
hakkuille. Pääjohtajan sukunimestä tuli lähes ki-

rosana, vaikka aukkohakkuiden varsinainen suunnittelija oli 
eräs toinen metsänhoitaja.

Vuosikymmenet sitten ennustettiin – tietyissä piireissä 
mukamas tiedettiin varmuudella – että suuret aukot jäävät 
ikuisiksi ajoiksi puuttomaksi tundraksi. Kannattaa mennä 
tarkistamaan asia: Osaran aukeat ovat varttumassa pää-
tehakkuuikään. Puuta ”ikitundralla” on enemmän kuin siel-
tä aikoinaan hakattiin.

MetsäN uudistAMiNeN Lapin karuilla aukeilla ei ol-
lut helppoa. Virheitä tehtiin. Niistä opittiin, ja seuraava puu-
sukupolvi todennäköisesti varttuu vieläkin nopeammin kuin 
se, jota nyt kaadetaan. Hakkuut on esimerkiksi suunniteltu 
niin, ettei yhtä suuria aukkoja enää synny.

Suomessa eletään nyt taloudellisesti vaikeaa aikaa. Kan-
nattaa muistaa, että Osaran aukeita ei hakattu vain parin 
metsänhoitajan aatosten perusteella. Valtio tarvitsi kipeäs-

ti ja runsaasti rahaa sodanjälkeisen Suomen jälleenrakennukseen ja sotakorvausten 
maksuun. Silloinen Suomen hallitus painosti Metsähallitusta ennennäkemättömän 
suuriin hakkuisiin valtion metsissä. Sieltä sitä rahaa saatiin.

Metsä ON edelleen Suomen turva, vaikka metsäteollisuus on joutunut käymään lä-
pi rakennemuutoksen ja uudistamaan toimintatapojaan. Metsänomistajat ovat sopeu-
tuneet tilanteeseen, samoin hakkuu- ja kuljetusyrittäjät. Puu saadaan kyllä metsästä 
tehtaalle, jos markkinat tehtaalta eteenpäin vetävät.

Puukauppa käy tälläkin hetkellä kohtalaisesti, mutta valitettavasti energiapuu ei 
tunnu kelpaavan kenellekään. Täytyy suuresti ihmetellä, miksi hinta- ja veropolitiikka 
selvästikin syrjii uudistuvaa ja lähes päästötöntä metsäenergiaa. 

Metsäenergian tuotannon lisäämisen luulisi olevan kaikkien puolueiden intresseis-
sä. Energiakasvien viljely pellolla ei onnistu, mikä on hyvä asia sekä viljelijän että koko 
elintarvikealan kannalta. Lämmön ja sähkön lähteitä täytyy hakea metsästä. Tässä on 
tehtävää sekä nykyiselle että tulevalle hallitukselle. Kotimaisen energian hyödyntämi-
seen kaivataan uutta Osaraa.

Osaran kasvavat aukeat
2.10.2014
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